
 

Obec Chotíkov 
 

 
330 17 Chotíkov 118                                                    IČO      00257834                                                            Tel. 377 821 573 
                                                                                      DIČ CZ00257834                                            Email: podatelna@chotikov.eu 
 

1 / 1 
 

 

 

Dne 20. 3.2019 byla obecnímu úřadu Chotíkov (dále jen OÚ Chotíkov) doručena žádost o poskytnut 

informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), jejímž prostřednictvím žadatel OÚ Chotíkov žádal o 

následující informace:  

1. Datum spuštění kamerového systému obce Chotíkov 

2. Počet kamer kamerového systému Chotíkov 

3. Jak dlouho s uchovává záznam a jak je zabezpečen 

4. Kdo může do záznamu nahlížet a jak je tento přístup zabezpečen  

5. Snímek obrazovky každé kamery kamerového systému obce Chotíkov, tak aby na snímku 

nebyla žádná osoba. 

 

K výše uvedenému dotazu bylo žadateli sděleno:  

1. Kamerový systém v obci Chotíkov byl zkušebně spuštěn dne 15. 10. 2018 a předveden a 

předán dne 16. 11. 2018. 

2. 10 kamer 

3. Záznam kamer se uchovává 7 dní v záznamovém zařízení (NVR), které je umístěno 

v uzamykatelném kovovém rozvaděči ve veřejně nepřístupných prostorách budovy Obecního 

úřadu. 

4. Záznam si může prohlédnout pouze osoba, která si fyzicky otevře uzamykatelný rozvaděč a 

přihlásí se do systému jménem a heslem. V současné době je to pouze systémový správce a 

proškolený pracovník Policie ČR. 

5. Snímky kamer – viz níže 

Na základě konzultace a vyjádření Policie ČR sděluji, že není žádoucí snímky kamer 

zveřejňovat či poskytovat třetím stranám a to z důvodu možného vytipování míst případným 

pachatelem trestné činnosti. Snímky bezpečnostních kamer není žádoucí zveřejňovat 

z důvodu bezpečnosti a prevence kriminality.  

 

 

Zveřejněno dne : 20.4.2019 


